UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

THANH TRA TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TTT-NV3

Về việc lấy ý kiến góp ý dự thảo

Quyết định ban hành Quy chế đối

thoại trong giải quyết khiếu nại

hành chính, quyết định kỷ luật cán

bộ, công chức trên địa bàn tỉnh

 Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu Lý Sơn.

Thực hiện nhiệm vụ Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi giao tại Công văn

số 2741/UBND-NC ngày 22/9/2025 về việc xây dựng dự thảo Quyết định của

UBND tỉnh(1).

Thanh tra tỉnh đã xây dựng dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban hành

Quy chế đối thoại trong giải quyết khiếu nại hành chính, quyết định kỷ luật cán

bộ, công chức trên địa bàn tỉnh, gửi kèm theo Công văn này gồm các dự thảo:

Tờ trình ban hành Quyết định; Quyết định; Quy chế; Bản so sánh, thuyết minh

nội dung dự thảo. Toàn bộ nội dung Dự thảo được đăng tải đầy đủ lên Cổng

thông tin điện tử Thanh tra tỉnh tại địa chỉ: http://ttra.quangngai.gov.vn/(Mục

lấy ý kiến dự thảo văn bản quy phạm pháp luật).

Thanh tra tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị tham gia góp ý đối với các dự

thảo gửi kèm theo. Ý kiến tham gia gửi đến Thanh tra tỉnh chậm nhất ngày

30/9/2025. Trường hợp quá thời gian trên các cơ quan, đơn vị, địa phương

không gửi văn bản tham gia ý kiến thì xem như thống nhất với các dự thảo văn

bản nêu trên.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Chánh Thanh tra;

- Các Phó Chánh Thanh tra tỉnh;

- Văn phòng, các phòng Nghiệp vụ;
- Lưu: VT, NV3.NMT.

CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Văn Điệu

1 Ban hành Quy chế đối thoại trong giải quyết khiếu nại hành chính, quyết định kỷ luật cán bộ, công chức trên

địa bàn tỉnh để thay thế Quyết định số 53/2022/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

		NGUYỄN VĂN ĐIỆU
	2025-09-26T15:40:22+0700
	Signer's office
	NGUYỄN VĂN ĐIỆU
	Signing document

		2025-09-26T16:35:05+0700

		2025-09-26T16:35:05+0700

		2025-09-26T16:35:05+0700